
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   25/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

25/2023

23/02/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, VISANDO A
OFERTA DE CURSOS TECNICOS GRATUITOS NA AREA DE ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO E INFORMATICA BASICA EMPRESARIAL DETINADO A
POPULAÇÃO DO MUNICIPIO, COM OBJETIVO DE QUALIFICAR, E ASSIM
OPORTUNIZAR VAGAS DE TRABALHO.

25/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

25/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 23/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

R$ 28.800,001,000 28.800,00001 - CURSO DE INFORMÁTICA BÁSICA
CONTEÚDO PROGRAMATICO:
* CONCEITOS BASICOS DE INFORMÁTICA
*  COMPONENTES DE UM COMPUTADOR
* CORREIO ELETRONICO
* EDITOR DE TEXTOS
* PLANILHAS ELETRÔNICAS
* SOFTWARES DE APRESENTAÇÃO
* FERRAMENTAS DE ACESSO A INTERNET
* HARDWARE/SOFTWARE, PERIFÉRICOS, GABINETE E SEUS
COMPONENTES, PROCESSADOR;
* MEMÓRIAS
* PLACAS
* PROGRAMAS E ACESSÓRIOS
* SISTEMA OPERACIONAL
* ORGANIZAÇÃO DE ARQUIVOS E PASTAS.
OS CURSOS TERÃO DURAÇÃO DE 80 HORAS CADA UM COM
TURMAS DE NO MAXIMO 25 ANOS, SENDO OFERTADOS EM DUAS
NOITES POR SEMANA. CUMPRINDO A META 11 DO PLANO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. - Marca:

LOTE

R$ 28.800,001,000 28.800,00002 - CURSO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:
* ADMINISTRANDO A SI MESMO
* NOÇÕES DE LOGÍSTICA
* FUNCIONAMENTO DE UMA EMPESA
* FINANCEIRO
* MARKETING E VENDAS
* COMUNICAÇÃO
* EMPREENDEDORISMO
* PESSOA FÍSICA E PESSOA JURÍDICA

LOTE

23/02/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   25/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

25/2023

23/02/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
* ORGANOGRAMA
* FLUXOGRAMA
* PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
* QUALIDADE
* NOÇÕES DE LEGISLAÇÃO MERCOSUL
* POSTURA PROFISSIONAL.
OS CURSOS TERÃO DURAÇÃO DE 80 HORAS CADA UM COM
TURMAS DE NO MAXIMO 25 ANOS, SENDO OFERTADOS EM DUAS
NOITES POR SEMANA. CUMPRINDO A META 11 DO PLANO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. - Marca:

R$ 57.600,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 57.600,0004.002.12.361.0188.2015.3.3.90.00.00Administração Geral dos Bens e Serviços do Ensino

Fundamental

23/02/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-02-23T14:51:03-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-02-23T14:51:23-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




